[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 20.06.2013  № 27-нпа                                                                               г.Тайга

О внесении изменений в правила

землепользования и застройки
муниципального образования
Тайгинский городской округ
          Руководствуясь ст. 32 федерального закона от 29.12.04г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс РФ», ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 18.04.2013г. №27, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
                                                            РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования Тайгинский городской округ, утвержденные решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.06.2009г. №53-нпа (в редакции решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 21.03.2013г. №12-нпа):
1.1. слова «глава г.Тайги», «орган местного самоуправления г.Тайги», «Совет народных депутатов г.Тайги», применяемые в наименовании и по всему тексту правил во всех падежах, заменить словами: «глава Тайгинского городского округа», «орган местного самоуправления Тайгинского городского округа», «Совет народных депутатов Тайгинского городского округа» в соответствующих падежах;
1.2. исключить из текста правил землепользования и застройки следующие слова: «Проект №8147», «инв.№264», «экз.№», «Заказчик: Администрация г.Тайги», «Генеральный директор института М.В. Гусев», «Главный инженер института С.В.Волков», «Начальник МГП В.А. Дыха», «Главный архитектор проекта В.А. Дыха», «Новосибирск, 2008г.», «Список основных исполнителей», «Главный архитектор проекта Дыха В.А.», «Руководитель группы Рулеева Н.В», «Архитектор Шашкова М.Г.», «Проект разработан на основании муниципального контракта от 04.02.08г. №8147 на разработку «Правил землепользования и застройки города Тайги» Кемеровской области. Проект разработан при участии и консультации сотрудников Отдела архитектуры и градостроительства администрации города Тайги и Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Тайги в соответствии с муниципальной программой «Градостроительная документация города» утвержденной Постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 23.11.2005г. №42 (с изменениями, внесенными решением ТГСНД от 30.12.2008г. №125-нпа)»;

 1.3. из ст. 39.3 правил землепользования и застройки исключить следующие слова: «ограждения земельных участков должны быть не выше 1,8 метра, вид ограждения и его высота должна быть единообразным, как минимум, на протяжении одного квартала с обоих сторон улицы; Ограждения между участками с целью наименьшего затенения соседних участков должно быть сетчатыми или решетчатыми, высотой не более 1,5 м. с глухой частью не более 1,2 м.».
            2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Тайгинский рабочий», и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.).
Председатель Совета народных                 И.о. главы Тайгинского городского
депутатов Тайгинского                                  округа
городского округа
_____________А.А.Горявин                          ________________В.Г. Прилепов